
Notschlachttarife - Hausschlachtanlage Degersheim und Umgebung AG 
 

Gültig per 01.05.2025 

 

1 Vertragspartner 
 

     

 Notschlachtungen 
 

Grossvieh Fresser 
(5-12 Mte) 

Schweine Kälber Ziegen / Schafe 

1.1 Schlachtgebühren 
(Metzgerlohn) für 
Schlachtungen 
 

130.00 110.00 60.00 80.00 45.00 

1.2 Auswägen pro Stunde 
 

20.00 
 

20.00 
 

20.00 
 

20.00 
 

20.00 
 

1.3 Bearbeitungsgebühr 
 

30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

1.4 Schlachtabfall 
 

65.00 65.00 25.00 35.00 15.00 

 
 

2 Wochenendzuschlag und Nachtzuschlag     
 Der Nachtdienst beginnt ab 18.00 Uhr und dauert bis 07.00 Uhr morgens. 

 
  Grossvieh Fresser 

(5-12 Mte) 
Schweine Kälber Ziegen / Schafe 

2.1 Zuschlag 
 

50% 50% 50% 50% 50% 

 Als Wochenende gelten der Samstag und der Sonntag, jeweils von 07.00 Uhr bis 18.00 Uhr. 
Die Nachtzeit ist von 18.00 Uhr abends bis 07.00 Uhr morgens festgelegt. 

 
 

3 Fleischschaugebühren 
 

Grossvieh Fresser 
(5-12 Mte) 

Schweine Kälber Ziegen / Schafe 

3.1 STU 1 Gang 
 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

3.2 Fleischschau 
 

12.00 12.00 8.00 12.00 8.00 

3.3 Gang Fleischschau 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 
 
Wenn die zuständige Tierärztin oder der zuständige Tierarzt abwesend ist und das kantonale Veterinäramt die STU sowie 
die Fleischschau übernimmt werden die gesamten Untersuchungskosten und Gebühren ausserhalb der regulären 
Schlachtzeiten, ausserhalb der Bürozeiten oder an Wochenenden vom Amt doppelt verrechnet. 
 
Bei der gleichzeitigen Schlachtung von mehreren Tieren fallen die Gebühren gem. 3.1 und 3.3 nur einmal an. 
 

4 Konfiskatkosten 
 

    

 Die Konfiskatkosten werden dem Tierhalter direkt in Rechnung gestellt. 
 

5 Anfahrtspauschale und 
töten auf dem Hof 
 

Grossvieh Fresser 
(5-12 Mte) 

Schweine Kälber Ziegen / Schafe 

5.1 Anfahrt und Töten auf dem 
Hof 
 

70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 

5.2 Entschädigung pro km 
Anfahrtsweg 
 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 
 

6 Notschlachtung mit 
Notkaiserschnitt 
 

Grossvieh 

6.1 Pauschale 60.00  
 
 

7 Entschädigung bei 
Ungeniessbarkeit 
 

Grossvieh Fresser 
(5-12 Mte) 

Schweine Kälber Ziegen / Schafe 

7.1 Kosten pro kg 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 
 
 
Diese Tarife treten am 01.05.2025 in Kraft und ersetzen alle vorherigen Tarife. 


